[image: image1.png]

                                                                                   Тульская область
Муниципальное образование город Алексин

Собрание депутатов
Решение

от 25 июня 2020 года

               №5(11).26
  О присвоении Звания

«Почетный гражданин города и района»

Руководствуясь Уставом муниципального образования город Алексин, решением Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 21.04.2015 № 4(12).18 «Об утверждении новой редакции Положения о порядке присвоения на территории муниципального образования город Алексин Звания «Почетный гражданин города и района», на основании протокола комиссии по муниципальным наградам муниципального образования город Алексин от 26.05.2020,  Собрание депутатов муниципального образования город Алексин РЕШИЛО:
1. Присвоить посмертно Звание «Почетный гражданин города и района» за воинскую службу, защиту Отечества, прав и свобод человека и гражданина следующим Героям Советского Союза:
- Агееву Ивану Алексеевичу;
- Бычкову Николаю  Васильевичу;
- Макарову Ивану Николаевичу;

- Николаеву Георгию Георгиевичу;
- Поливановой Марии Семёновне;

- Полякову Павлу Яковлевичу;

- Романову Петру Ильичу;
- Савощеву Ивану Ивановичу;
- Серебрякову Николаю Гавриловичу;

- Филатову Ивану Андреевичу.
2. Решение  опубликовать в газете «Алексинские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Алексин в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава
муниципального образования

город Алексин

Э.И. Эксаренко